平成２３年１０月１４日

報道機関 各位

岐阜大学経営企画部経営企画課広報室

                        Tel:293－2009 Fax:293－3294

                        E-mail  kohositu@gifu-u.ac.jp

「岐阜大学フェア 2011 －絆を深め未来を築く－ 」開催

岐阜大学では，大学祭開催期間中の 11 月 4 日・5 日の 2 日間，下記のとおり岐阜大学フェ

ア 2011 を開催します。

 11 月 4 日（金）は，特別講演会，ランチ交流会を行い，5 日（土）は第 23 回岐阜シンポ

ジウム『宇宙の歴史を読み解く』，模擬授業，実験教室を開催します。また，2 日間にわたっ

て，パネル展示，研究室見学，農産物販売を実施します。

市民の方に多数ご参加いただきたく，貴社の情報コーナーで紹介くださいますようよろし

くお取り計らい願います。また，当日の取材についても併せてお願いいたします。

記

日 時： 平成 23 年 11 月 4 日（金）・5 日（土） 両日とも 10 時 00 分～17 時 00 分

会 場： 岐阜大学キャンパス構内

内 容： ◆岐阜大学のプロジェクト研究センターの紹介と特別講演会

   11 月 4 日（金）10 時 00 分～12 時 15 分（岐阜大学講堂）

   ・社会資本アセットマネジメント技術研究センター

   ・人間医工学研究開発センター

      特別講演会「やり方しだいで まだまだ飛躍できる日本のものづくり」

      講師 上田 勝弘 大垣精工（株）代表取締役社長

◆第 23 回岐阜シンポジウム『宇宙の歴史を読み解く』

       11 月 5 日（土）10 時 00 分～12 時 30 分（岐阜大学講堂）

      特別講演「『はやぶさ』のカプセルにはいっていたもの」

講師 藤村 彰夫 参与（（独）宇宙航空開発機構 宇宙科学研究所）

◆パネル展示，ランチ交流会，実験教室，農産物販売（岐阜大学第 2 食堂）

◆研究室見学，実験教室，模擬授業（全学共通教育棟多目的ホール，各学部）

その他： 入場無料 ランチ交流会，実験教室は事前申込み必要

また，岐阜市と本学の連携により岐阜駅前において，第６３回岐大祭と岐阜大学フェアを

次のとおりＰＲします。

問い合わせ先：岐阜大学フェア実行委員会 Tel： 058-293-2141

日 時：平成２３年１０月１７日（月） ７時３０分～８時３０分

場 所：ＪＲ岐阜駅北口 駅前広場

方 法：ポケットティッシュの配布によるＰＲ

参加者：岐阜市職員・本学学生・岐阜大学職員